
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 23 de outubro de 2017 Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01939F7600E59642035CA37E15D1E454



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2017

• TERMOS ADITIVOS
EXTRATOS DE CONTRATOS
CREDENCIAMENTOS
DISPENSAS DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

• DECRETO Nº 620/2017 - Exonerar a pedido o Sr. FERNANDO DE PAIVA LOULA DOURADO do Cargo Comissionado de Procurador Geral
do Município
DECRETO Nº 621/2017 - Exonerar a pedido o Sr. DALMO PEREIRA DOURADO do Cargo em comissão de Subprocurador Geral do
Município
DECRETO Nº 622/2017 - Nomear o Sr. FERNANDO DE PAIVA LOULA DOURADO para exercer o Cargo em comissão de Subprocurador
Geral do Município
DECRETO Nº 623/2017 - Nomear o Sr. DALMO PEREIRA DOURADO para exercer o Cargo em comissão de Procurador Trabalhista da
Procuradoria Geral do Município

• PORTARIA Nº 001/2017 - COMISSÃO PROCESSANTE E RQUERIMENTO

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01939F7600E59642035CA37E15D1E454



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2017 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública sob o nº. 
003/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Concessão para a exploração ampla e geral do Terminal 
Rodoviário, incluindo a utilização econômica das áreas, espaços, instalações e edificações existentes e 
as que venham a existir na área, incluso a construção, reestruturação e ampliação do espaço de acordo 
com a demanda da população, no sentido de desenvolver a exploração comercial do Terminal, bem 
como propiciar melhores serviços à população do Município de Irecê/BA. Data da Sessão: 23 de 
Novembro de 2017 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. 
Joazino A. Machado/Pres. CPL.  
 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B960977DF3ADA8233E9B33C6BB771C

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Outro

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2505177F7D5713C883A8D4622BCE6A1

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 
DECRETO Nº 620/2017 
 

 
Dispõe sobre a exoneração do 
Procurador Geral do Município de Irecê 
e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar a pedido o Sr. FERNANDO DE PAIVA LOULA DOURADO do Cargo 
Comissionado de Procurador Geral do Município, símbolo SBD-01, Seção II, Subseção I, Art. 24 da 
Lei n°. 958/2013. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 
10 de outubro de 2017. 
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2017. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F549989DC2A1F643C45AB5421396CA5

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 621/2017 

 

Dispõe sobre a exoneração do 
Subprocurador Geral da Procuradoria Geral 
do Município de Irecê e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º. Exonerar a pedido o Sr. DALMO PEREIRA DOURADO do Cargo em 
comissão de Subprocurador Geral do Município, símbolo CAS01, do Quadro de Cargos 
Comissionados do Município de Irecê, Capítulo III, Seção I, Subseção II, Art.24, inciso 
II, da Lei nº. 958/2013. 
  
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 10 de outubro de 2017. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de outubro de 2017. 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F549989DC2A1F643C45AB5421396CA5

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

                            ESTADO DA BAHIA   

              PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 622/2017 

 

Dispõe sobre a nomeação do Subprocurador 
Geral da Procuradoria Geral do Município 
de Irecê e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º. Nomear o Sr. FERNANDO DE PAIVA LOULA DOURADO para exercer o 
Cargo em comissão de Subprocurador Geral do Município, símbolo CAS01, do Quadro 
de Cargos Comissionados do Município de Irecê, Capítulo III, Seção I, Subseção II, 
Art.24, inciso II, da Lei nº. 958/2013. 
  
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 11 de outubro de 2017. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de outubro de 2017. 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F549989DC2A1F643C45AB5421396CA5

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

                            ESTADO DA BAHIA   

              PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 623/2017 

 

Dispõe sobre a nomeação do Procurador 
Trabalhista da Procuradoria Geral do 
Município de Irecê e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º. Nomear o Sr. DALMO PEREIRA DOURADO para exercer o Cargo em 
comissão de Procurador Trabalhista da Procuradoria Geral do Município, símbolo 
CAS03, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, Capítulo III, 
Seção I, Subseção II, Art.24, inciso IV, da Lei nº. 958/2013. 
  
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 11 de outubro de 2017. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de outubro de 2017. 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F549989DC2A1F643C45AB5421396CA5

segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01939F7600E59642035CA37E15D1E454



segunda-feira, 23 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01939F7600E59642035CA37E15D1E454


		2017-10-23T17:16:23-0300




